
Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” 
 

1 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2019.gads 
  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

„PASAULĪTE” 
 

Reģ.Nr.90000982682, Saules iela 8, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 
tālrunis/fakss 63922591, e-pasts: pii.pasaulite@bauska.lv, www.bauska.lv 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” 
 

2 

 

 
 

 
 
 
 
Vīzija – “Es  pasaul’s  daļa, atbildīgs par visu…” /Rainis/ 
 

Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaulīte” ir mājas 

savā pilsētā, valstī, pasaulē, kurā dzīvot, augt un attīstīties, rūpējoties par savu un 

līdzcilvēku labklājību, cieņā pret dabu un sabiedrību. 

 

Misija 

  

Mēs nodrošinām kvalitatīvu pirmsskolas izglītību un obligāto bērnu sagatavošanu 

skolai no 5 gadu vecuma,  veidojot humānas, brīvas un atbildīgas personības attīstību, 

radoši darbojoties un izzinot cilvēka, dabas un sabiedrības daudzveidību un vienotību.  

Veicinot pedagogu profesionālo meistarību, inovāciju un tradīciju vienotību un 

sadarbojoties visos līmeņos kopā veidojam savu mazo “pasaulīti”, ar kuru  var lepoties 

ikviens. 

 
  



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” 
 

3 

 

Bauskas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” 2018./ 2019. 
mācību gada virzienu izpildi Pedagoģiskās padomes sēde novērtēja ļoti labi. 

Uzdevumu izpildes apskats. 
1. Stiprināt piederības sajūtu un mīlestību pret savu zemi, cildināt Latvijas dabas 

skaistumu, kultūras daudzveidību un latviešu valodu.    

1.1. Veidot priekšstatus un zināšanas par  savu tuvāko apkārtni, pilsētu, Latviju: 

1.1.1. organizēt mērķtiecīgas ekskursijas pa bērnudārzu, pilsētu, vecāku darba 

vietās. 

1.1.2. organizēt Latvijas valsts svinības “Es esmu Latvija”, izstāstīt savu stāstu par 

Latviju.   

1.2. Iedzīvināt Eko skolu tēmu „Enerģija”, organizējot akciju “Vecmāmiņas stāsts”. 

1.3. Sekmēt radošās domāšanas attīstību ikdienas darbā dažādos vizuālās mākslas 

veidos, akcentēt tautiskos motīvus: 

1.3.1. modināt sabiedrībā atbildības uzņemšanos par sevi, savu ģimeni, organizēt 

bērnu darbu izstādi Latvijas dzimšanas dienai „Es esmu Latvija”. 

Organizētie pasākumi mācību gada laikā. 
Svinīgais pasākums veltīts Latvijas dzimšanas dienai – “Es esmu Latvija!”; pabeigts 

projekts “Manas 100 tautas dziesmas Latvijai”; “Tautiskās jostas” izveide iestādes 
gaiteņos, veltīta Latvijas 100-gadei; audzēkņu darbu izstādes; latvisko tradīciju 
iedzīvināšana gadskārtu svētkos… 

Izdevās Eko skolas programmas iekļaušana mācību un audzināšanas saturā, skatīt 
Eko-skolas atskaiti. Tēmas „Enerģija” popularizēšana ar dažāda veida pasākumu 
organizēšanu gan bērniem, gan pieaugušajiem – ikdienas; akcija “Diena bez transporta”; 
Eko programmas ietvaros āra nodarbībās veikti pētījumi, eksperimenti, koku mērīšana... 
Piedalījāmies starptautiskajā akcijā “Outdoor classroom” –  divas reizes mācību gadā. 
Eko-skolu  “Rīcības dienas” gatavojām sporta inventāru no plastmasas pudelēm.  

Izlaiduma grupas audzēkņi piedalījās Zemkopības ministrijas, Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes un Lauku atbalsta dienesta organizētajā konkursā “No 
sēklas līdz galdam”. 

Sporta dienu organizēšana – dalība Eiropas sporta dienas, Olimpiskā diena, Sporta 
dienas vecākiem, Dambretes turnīrs. Olimpiskās dienas ietvaros organizējām zibakciju 
Rātslaukumā – “Esi kustīgs! Esi vesels!”. Eiropas sporta nedēļas ietvaros – orientēšanas 
sports “Iepazīstam Bausku”.  

Atbilstoši gadalaiku ritumam, saskaņā ar izglītības programmu grupās organizētas 
Veselības dienas – ar augļu, dārzeņu, zāļu tējas u.c. baudīšanu. Oktobrī piedalījāmies 
“Pasaules pārtikas dienas. Ēdam atbildīgi.”  - uzstādījām pārtikas piramīdu.   

Organizētas ekskursijas audzēkņiem, iepazīstot pilsētu, obligātās izglītības 
audzēkņiem arī izbraukumos uz Zoo Dobuļi, Tērvetes dabas parku, Trušu pilsētiņu, 
Ausekļu dzirnavām… 

2. Pilnveidot izglītības kvalitāti kompetenču pieejā.  

2.1. Fiziski un emocionāli drošas, atbalstošas, veselīgas, izglītojošas un iekļaujošas 

mācību vides veidošana.  

Grupās ir iekārtoti aktivitāšu centri, ir papildināta materiālā bāze par 5720 Euro un 

Valsts budžeta dotācijā 2600 Euro mācību līdzekļu iegādei.  



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” 
 

4 

 

Veikti uzlabojumi “Rūķīšu”, “Podziņu” un “Zīļuku” grupu laukumos pēc skolotāju 

iniciatīvas, ar audzēkņu vecāku atbalstu.  

Iestādes budžets tērēts atbilstoši plānotajam. 
Plānojot 2020. un nākamo gadu budžetus, jāņem vērā iestādes nepieciešamība pēc 

daudziem labiekārtošanas darbiem.: 
o Saules ielas apgaismojums un gājēju celiņš posmā no Plūdoņa līdz Kalēju ielai, un 

gājēju celiņš Kalēju ielā no Pasta līdz Saules ielai. 

o Uzstādīt Plūdoņa ielā un Dārza ielā gājēju pārejas un brīdinājums zīmes ar fluorescento 

apmali iestādes tuvumā, kur uz brauktuves pēkšņi var uziet bērni, un maksimālā 

ātruma ierobežojuma zīmes. 

o Veikt jaunā korpusa energoefektivitātes novērtēšanu Saules ielā - 8. 

o Realizēt lietus ūdens savākšanai izstrādāto projektu Saules – 8. 

o Turpināt atjaunot mēbeles grupās. 

o Uzstādīt nojumi vecā korpusa ieejas durvīm. 

o Izbūvēt un iekārtot psihologa darba telpu Saules ielā – 8. 

o Iegādāties un uzstādīt interaktīvās iekārtas obligātās sagatavošanas skolai grupās. 

o Papildināt esošo sporta inventāru ar ierīcēm līdzsvara, koordinācijas u.c. sajūtu 

attīstīšanai. Sporta zālē ieklāt profesionālo grīdas segumu. 

o Iegādāties spēļu mājas, virtuves, veikala vitrīnas ar inventāru un lielos celtniecības 

klučus rotaļām grupā. Papildināt materiālo bāzi dabas zinībām – uzskates materiāli, 

mikroskopi, mērtrauki, magnēti utt.  

o Izstrādāt projektu teritorijas labiekārtošanai Saules ielā – 8, saskaņojot vecpilsētas 

ainavu ar audzēkņu vajadzībām, – teritorijas apzaļumošana, iežogojums, ūdens 

apgāde grupu laukumiem, gājēju celiņu seguma nomaiņa, teritorijas apgaismojuma 

maiņa ( solārās lampas ar taimeri), jaunas nojumes - „zaļās klases” ar apgaismojumu 

bērnu rotaļlaukumos; 

o Abās ēkās - uzstādīt jaunas, drošas rotaļu ierīces daudzveidīgām bērnu kustību 

aktivitātēm, veidot zonu bērnu sporta aktivitātēm ( mini futbols, skrejceliņš, ielu 

basketbola grozs utml.). Struktūrvienībā paplašināt rotaļu teritoriju līdz Rijas ielai. 

o Iesaistoties starptautiskajā eko-skolu kustībā, pakāpeniski samazināt atkritumu 

daudzumu iegādājoties komposta kastes, izvērtēt solārā apgaismojuma iespējas 

teritorijai u.c., popularizējot videi draudzīgu dzīvesveidu un resursu taupīšanas un 

efektīvas apsaimniekošanas nepieciešamību. 

o Lai uzlabotu un veidotu vecpilsētas kopējo ainavu, ar laiku būtu nepieciešama vecā 

korpusa jumta pārbūve Saules 8. Vienlaikus varētu plānot iekšējā pagalma izbūvi, 

iekārtojot jauniegūtajās telpās – 1.stāvā ēdamzāli, 2.stāvā – paplašināt esošo mūzikas 

zāli un ierīkot metodisko kabinetu (patreiz atrodas daļēji norobežotā gaitenī), mūzikas 

skolotājas darba telpu ( patreiz atrodas norobežotā zāles stūrī ) un psihologa/sociālā 

pedagoga darba telpu, kuru iespējams izmantot arī darbam ar audzēkņu vecākiem. 

 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” 
 

5 

 

2.2. Veicināt pedagogu sadarbību un līdzdalību – patstāvīga un atvērta mijiedarbība 

un savstarpējā cieņa.  

Vecāku iesaistīšana dažāda veida akcijās „Diena bez auto”, “Vecmāmiņas stāsts”, 
makulatūras, izlietoto bateriju vākšanas akcijās. Radošo darbnīcu organizēšana grupās, 
grupu laukumu sakopšana, labiekārtošana. Izstāžu iekārtošana – “Elektrība toreiz un 
tagad”.  

Tika organizēta vecāku aptauja.  Vecāku aptaujas rezultāti par iestādes darbību 
2018./2019. mācību gadā apkopoti pa grupām diagrammās, skatīt Pedagoģiskās 
padomes sēdes pielikumos. Rezultāti izsniegti grupām un izvietoti vecāku apskatei grupu 
vecāku stendos, pārrunāti vecāku sanāksmēs. Pārsvarā dominē pozitīva atbilde, 
piemēram, jautājumā – “mans bērns bērnudārzā jūtas droši” –atbildi “jā” sniedza 120 
respondenti no 126 iesniegtajām anketām.  Atbilde „nezinu” vairākkārt ir jautājumos par 
konfidencialitāti, par skolotāju iecietību pret audzēkņu sliktu uzvedību, par Iestādes 
padomes darbību.  Nepieciešams pievērst uzmanību jautājumam par  bērnu ēdināšanu – 
“uzskatu, ka ēdiens iestādē ir labs un veselīgs manam bērnam”, apliecina mazāk kā puse 
respondentu. Skolotājas rosina mainīt vecāku aptaujas formu un/vai jautājumus. 

Sadarbība ar Bauskas muzeju – audzēkņu dalība pasākumā Muzeja pagalms. 
Sadarbība ar PII “Zīlīte” – piedalīšanās dambretes turnīrā 6-7 gadīgiem audzēkņiem.. 
Sadarbība ar biedrību “Vecpilsēta” darbojāmies Bauskas pagalmu svētkos un putras 

godēšanā septembra pirmajā sestdienā.  
Uzņemti viesi.  
Regulāri nodrošinām ar telpām starp novadu pirmsskolas metodiskās sanāksmes. 

Iestādē noris tālākizglītības kursi iestādes u.c.pirmsskolu skolotājām 
Codes skolas audzēkņu koncerts Latvijas dzimšanas dienai. 
Meteņdienu kopā ar bērniem pavadīja folkloras apvienību “Trīs gaisi”. 
Organizējām starp novadu konkursu 6 - 7 gadniekiem “Mazais Gudrinieks”.  
Piedalāmies starp novadu pirmsskolnieku mākslas konkursā “Krāsu dienas”. 
Iestādē ir dalībnieki no skolām “Ēnu dienās”, projektā “Mani labie darbi”. 
Nodrošinām ar prakses vietām studentus praktikantus. 

 Darbinieki apmeklēja kvalifikācijas kursus un seminārus. Iestāde realizēja skolotāju 
tālākizglītības programmu 12 stundu apjomā “Ieskats kompetenču pieejā balstīta mācību 
satura plānošanā pirmsskolā”, veidojot vienotu izpratni par kompetenču pieejā balstītu 
mācību procesu mūsu iestādē, stiprinot pedagogu sadarbību un plānošanas prasmes. 

Savstarpējā pieredzes apmaiņa – skolotājas sniedza atklātās nodarbības. Visas 
skolotājas struktūrvienībā un četras skolotājas, kuras bija pieteikušās kvalitātes 
novērtēšanai. Nodarbības vēroja skolotājas un vērtēšanas komisijas locekļi.  

Bauskas skolu sākumskolas skolotājas tika aicinātas uz ikgadējo tikšanos marta 
brīvlaikā un  vēroja nodarbības struktūrvienībā Dārza ielā. Skolotājas kopīgi pārrunāja 
redzēto, dalījās pieredzē, kā veiksmīgāk nodrošināt bērniem pāreju no pirmsskolas uz 
skolu. 

 
2.3. Katra izglītojamā kompetences un talantu attīstīšana atbilstoši viņa spējām un 

prasmēm.  
Kvalitatīvai audzēkņu spēju un prasmju attīstībai iestāde realizē vispārizglītojošo un 

speciālo izglītības programmu bērniem ar jauktiem attīstības traucējumiem un valodas 
traucējumiem. Iestādē 286 audzēkņi, no tiem Speciālo izglītības programmu apguva 35 
iekļaujošajā izglītībā un divās grupās. 



Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaulīte” 
 

6 

 

Lai izvērtētu katra audzēkņa pamatprasmju attīstību, summatīvo vērtēšanu veicam 
oktobrī un aprīlī. 5-7 gadīgo bērnu pamatprasmju analīze tiek veikta trīs reizes mācību 
gadā. 

Bērnu pamatprasmju apguves 2018./2019. mācību gada rezultāti ir apkopoti un 
redzami tabulās Pedagoģiskās padomes sēdes pielikumos. Bērnu pamatprasmju apguvi 
Pedagoģiskās padomes sēde vērtē ļoti labi. 

Salīdzinoši zemākie vērtējumi ir – matemātikā – virziena noteikšana, latviešu valodā 
– stāstījuma veidošana, lasīšana un rakstīšana. Mājturība un tehnoloģijas – praktiskā 
darbība ar tekstilmateriāliem, dabas materiāliem. 

Nākošajā mācību gadā pievērst uzmanību šo pamatprasmju apguvei. Mājturībā un 
tehnoloģijās iespēju robežās papildināt materiālo bāzi, bērnu praktiskās darbības 
veicināšanai. Dabas zinībās ieteikums vairāk vērot dabā, pētīt, eksperimentēt visos gada 
laikos. 

Diagnosticējošā un formatīvā vērtēšana un skolotājas atbalsts audzēkņiem ir ik 
dienas. Individuālos plānus un novērojumus var skatīt skolotāju pierakstos e-klasē. 
Atbalstu  audzēkņiem sniedz ģimenes, jo skolotājas veic individuālās sarunas par bērnu 
attīstību ar vecākiem.  

Teātra dienu norise ir skatuves kultūras un audzēkņu skatuves runas, valodas, 
sadarbības un radoša prieka laiks. Tāpat - piedalīšanās dažādos konkursos, piemēram, 
“Krāsu dienas”, “Mazais gudrinieks” un bērnu darbu izstāžu organizēšana iestādē veicina 
bērnu talantu attīstīšanu. 

2019./2020. m. g. uzdevumos iekļaut: 
1. realizēt jaunā satura Pirmsskolas izglītības programmu; 

2. aktualizēt mācīšanos dabā, vērojumus, eksperimentus, bērnu stāstīt prasmi, 

praktiskos darbus ar tekstilu un dabas materiāliem u.c. 

3. turpināt celt pedagogu profesionālo tālākizglītību; 

4. veikt pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanu;  

5. veikt izmaiņas vecāku aptaujas anketās. 

Detalizēta informācija pieejama iestādes 2018./2019.mācību gada darba plānā. 
 
Sagatavoja vadītāja Daina Kadiševska. 
 


